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 บทนำ


ตามระเบียบกระทรวงหมาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  2548และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 กำหนดให้เทศบาลตำบลจัดทำแผนพัฒนาห้าปีและแผนการดำเนินงาน เพื่อเป็นการกำหนดทิศทางในการพัฒนาท้องถิ่นให้สอดคล้องกันระหว่างแผนทุกแผน และงบประมาณรายจ่ายประจำปี


เพื่อให้การดำเนินการพัฒนาเทศบาลตำบลเป็นตามยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ได้วางไว้  และให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงหมาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.  2548และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 หมวด  5  ข้อ 26  ซึ่งกำหนดให้องค์กรกครองส่วนท้องถิ่นจัดทำแผนการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  2565


วัตถุประสงค์


แผนการดำเนินงาน มีจุดมุ่งหมายเพื่อแสดงถึงรายละเอียดแผนงานโครงการพัฒนาและกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมด ในพื้นที่เทศบาลตำบลดอกไม้  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.  2565 อีกทั้งเป็นเอกสารที่ระบุ แผนงาน/โครงการ/ กิจกรรม  ทั้งหมดที่จะดำเนินการในปีงบประมาณ พ.ศ.  2565  ทำให้แนวทางดำเนินงานของเทศบาลตำบลดอกไม้มีความชัดเจนในการปฏิบัติมากขึ้น มีการประสาน และบูรณาการ ทำงานกับหน่วยงานและการจำแนกรายละเอียดต่าง ๆ ของแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ในแผนปฏิบัติการ ซึ่งจะทำให้การติดตามประเมินผล เมื่อสิ้นปีมีความสะดวกยิ่งขึ้น


ขั้นตอนการจัดทำแผนดำเนินงาน
1. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนารวบรวมแผนงาน/โครงการพัฒนาของเทศบาลตำบลดอกไม้ หน่วยงานราชการส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นๆที่ดำเนินการในพื้นที่ของเทศบาลตำบลดอกไม้
2. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทาแผนพัฒนาของเทศบาลตำบลดอกไม้ จัดทำร่างแผนดำเนินงาน โดยพิจารณาแผน/โครงการจากแผนงาน/โครงการของเทศบาลตำบลดอกไม้ แ ละหน่วยงานต่างๆ
3. คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนา ร่างแผนดำเนินงานเสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลดอกไม้
4. คณะกรรมการพัฒนาพิจารณาร่างแผนดำเนินงาน แล้วเสนอผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อให้ความเห็นชอบ
5. เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบร่างแผนดำเนินงานแล้วให้ประกาศเป็นแผนการดำเนินงาน
โดยให้ปิดประกาศแผนดำเนินงานภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ประกาศ เพื่อให้ประชาชนในท้องถิ่นทราบโดยทั่ว
กัน และต้องปิดประกาศไว้อย่างน้อย 30 วัน


ประโยชน์ของแผนการดำเนินงาน
1. ทำให้เกิดความชัดเจนในการนำแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาไปสู่การปฏิบัติ
2. ทำให้สะดวกในการปฏิบัติงานตามโครงการต่าง ๆ
3. ทำให้ง่ายต่อการติดตามและประเมินผลการดำเนินงาน
2
จากขั้นตอนการจัดทำแผนการดำเนินงานข้างต้นสามารถเขียนเป็นแผนภูมิได้ดังนี้
	-คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาลรวบรวมโครงการ/กิจกรรม จากสำนัก/กองของเทศบาล และหน่วยงานอื่นที่ดำเนินการในพื้นที่ของเทศบาลนำมาจัดทำร่างแผนการดำเนินงานแล้วนำร่างแผนดำเนินงานเสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาเทศบาล






	-คณะกรรมการพัฒนาเทศบาลพิจารณาร่างแผนการดำเนินงานแล้วเสนอต่อผู้บริหารท้องถิ่น



	-ผู้บริหารท้องถิ่นให้ความเห็นชอบร่างแผนดำเนินงานและปิดประกาศใช้แผนการดำเนินงานภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ประกาศ


บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ

แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565  เทศบาลตำบลดอกไม้
	ยุทธศาสตร์/แนวทางการพัฒนา
	จำนวนโครงการ
ที่ดำเนินการ
	คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด
	จำนวนงบประมาณ
(บาท)
	คิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด
	หน่วยดำเนินการ


	1.ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  :  งานก่อสร้าง
	4
	5.12
	354,245
	1.96
	กองช่าง

	รวม
	4
	5.12
	354,245
	1.96
	

	2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา
2.1 แผนงานการศึกษา  :  งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา/งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
2.2 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  :  งานก่อสร้าง
	19
2
	24.35
2.56
	1,879,500
170,000
	10.43
0.94
	กองการศึกษา

	รวม
	21
	26.92
	2,049,500
	11.37
	

	3. ยุทธศาสตร์ด้านสังคม
3.1 แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ:  งานศาสนาและวัฒนธรรม
3.2 แผนงานสร้างเสริมความเข้มแข็งของชุมชน :  งานสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน

3.3 แผนงานงบกลาง :  งานงบกลาง

3.4 แผนงานสาธารณสุข:  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
3.5 แผนงานเคหะและชุมชน:  งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
3.6 แผนงานการรักษาความสงบภายใน :  งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
	9
2
4
6
1
1

	11.53
2.56
5.12
7.69
1.28
1.28

	344,000
40,000
13,000,800
205,000
30,000
40,000

	1.90
0.22
72.16
1.13
0.16
0.22

	กองการศึกษา
สำนักปลัด
สำนักปลัด
สำนักปลัด
สำนักปลัด
สำนักปลัด
สำนักปลัด

	รวม
	23
	29.48
	13,659,800
	75.82
	


บัญชีสรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ
แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2565    เทศบาลตำบลดอกไม้
	ยุทธศาสตร์/แนวทาง
	จำนวนโครงการ
ที่ดำเนินการ
	คิดเป็นร้อยละของโครงการทั้งหมด
	จำนวนงบประมาณ
(บาท)
	คิดเป็นร้อยละของงบประมาณทั้งหมด
	หน่วย
ดำเนินการ


	4. ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

4.1 แผนงานการเกษตร :  งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้
4.2 แผนงานสาธารณสุข :  งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
	1
1
	1.28
1.28
	20,000
20,000
	0.11
0.11
	สำนักปลัด
สำนักปลัด

	รวม
	2
	2.56
	40,000
	0.22
	

	5. ยุทธศาสตร์ด้านเศรษฐกิจ
5.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน : งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
5.2 
แผนงานการเกษตร : งานส่งเสริมการเกษตร
	1
3
	1.28
3.84
	20,000
100,000
	0.11
0.55
	สำนักปลัด
สำนักปลัด

	รวม
	4
	5.12
	120,000
	0.66
	

	6.ยุทธศาสตร์ด้านการเมืองและการบริหาร

6.1 แผนงานเคหะและชุมชน : งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
6.2 แผนงานบริหารทั่วไป : งานบริหารงานทั่วไป
6.3 แผนงานเคหะและชุมชน : งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
6.4 แผนงานงบกลาง 
: งานงบกลาง
6.5 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
: งานบริหารงานคลัง
6.6 แผนงานรักษาความสงบภายใน 
: งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน
6.7 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
: งานกีฬาและนันทนาการ
6.8 แผนงานบริหารงานทั่วไป 
: งานบริหารงานทั่วไป

	2
2
1
5
1
1
2
10

	2.56
2.56
1.28
6.41
1.28
1.28
2.56
12.82
	100,000
140,000
100,000
1,156,405
200,000
20,000
20,000
56,000
	0.55
0.77
0.55
6.41
1.11
0.11
0.11
0.31
	สำนักปลัด
สำนักปลัด
สำนักปลัด
สำนักปลัด
สำนักปลัด
สำนักปลัด

	รวม
	24
	30.76
	1,792,405
	9.94
	

	รวมทั้งสิ้น
	78
	100
	18,015,950
	100
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